

PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (CHIFFRES D'AFFAIRES ET SITUATIONS TRIMESTRIELLES)

SOCIETE FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA REUNION « SOFIDER »

Société anonyme au capital de 40 000 000 €
Siège social : 3, rue Labourdonnais, 97477 Saint-Denis Cedex
314 539 347 R.C.S. Saint-Denis. – APE 6492 Z

Situation au 30 juin 2017

(En milliers d'euros.)

Actif	Notes	Montant
Caisses, banques centrales		3
Effets publics et valeurs assimilées		
Créances sur les établissements de crédit	3.1	7 339
Opérations avec la clientèle	3.2	715 110
Obligations et autres titres à revenu fixe		
Actions et autres titres à revenu variable	3.3	1 140
Participations et autres titres détenus à long terme	3.4	2
Parts dans les entreprises liées	3.4	551
Immobilisations incorporelles	3.5	
Immobilisations corporelles	3.5	743
Autres actifs	3.6	6 866
Comptes de régularisation	3.7	3 272
Total de l'actif		735 026

Passif	Notes	Montant
Dettes envers les établissements de crédit	3.1	554 750
Opérations avec la clientèle	3.2	4 571
Autres passifs	3.6	719
Comptes de régularisation	3.7	21 445
Provisions	3.8	3 923
Dettes subordonnées	3.11	18
Fonds pour risques bancaires généraux (FRBG)		
Provisions, capitaux propres et assimilés	3.9	149 600
Capital souscrit		40 000
Primes d'émission		5 224
Réserves		16 591
Ecart de réévaluation		
Subventions et fonds publics affectés		10 673
Report à nouveau		71 958
Résultat de l'exercice (+/-)		5 154
Total du passif		735 026

Hors bilan	Notes	Montant
Engagements donnés		
Engagements de financement	4.1	29 292
Engagements de garantie	4.1	14 942
Engagements sur titres		

Engagements reçus		
Engagements de financement	4.1	25 000
Engagements de garantie	4.1	535 870
Engagements sur titres		

Compte de résultat	Notes	Montant
Intérêts et produits assimilés	5.1	14 475
Intérêts et charges assimilées	5.1	-5 686
Produits sur opérations de crédit bail et de locations simples		
Charges sur opérations de crédit bail et de locations simples		
Revenus des titres à revenu variable	5.2	2
Commissions (produits)	5.3	668
Commissions (charges)	5.3	-11
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de négociation	5.4	
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	5.4	
Autres produits d'exploitation bancaire	5.5	190
Autres charges d'exploitation bancaire	5.5	-63
Produit net bancaire		9 575
Charges générales d'exploitation	5.6	-2 979
Dotations aux amortissements et aux dépréciations sur immobilisations incorporelles et corporelles		-51
Résultat brut d'exploitation		6 545
Coût du risque	5.7	841
Résultat d'exploitation		7 386
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	5.8	
Résultat courant avant impôt		7 386
Résultat exceptionnel		
Impôt sur les bénéfices	5.9	-2 232
Dotations / reprises de FRBG et provisions réglementées		
Résultat net		5 154

1703912